4

*ad* Secus dicendum esset, si ageretur de praescribendo, vel possessionem adquiendo in præiudicium ipsius Episcopi, quippe tunc illius scientia, & patientia esset probanda, *Rota* decis. 600. num. 14. p. 3. tom. 3. recent. *Tondutus* vbi proximè, num. 14. in fine. *Postio* in tractatu de manut. obser. 45. num. 25. Y lo mesmo está decidido en materia de diezmos, si quis enim privilegium habeat decimas non solvendis, non exigitur eius scientia, & patientia, ut Ecclesiæ pristinum ius circa decimarum exactioem recuperet, textus in cap. si de terra, de privileg. & bene explicant *Couuarr.* & *Tondutus* vbi proximè.

Y quando fuera necessaria la ciencia, se presume así por el transcurso de tan largo tiempo como ha que los Obispos de Iaen exercean la jurisdicion ordinaria en la dicha villa de Alcanchez, ut tenet *Rota* decis. 28. num. 7. & decis. 147. num. 3. par. 1. divers. & decis. 406. num. 7. par. 1. in recent. & decis. 69. num. 17. in recollectis per Tambur. post tract. de iure Abb. quam sequitur d. disp. 15. quest. 8. num. 18. como porq̄ ha sido con multiplicidad de actos en todo lo que es jurisdicion contenciosa y voluntaria, ex quo scientia & patientia praesumi docuere Abbas in cap. cum Ecclesia Sutrina, de causa poss. & propriet. num. 25. Puteus decis. 210. num. 3. & decis. a 58. num. 1. lib. 1. Seraphi. decis. 306. num. 7. Tamb. d. quest. 8. num. 19. late Postius de manut. observat. 40. num. 29.

Si por parte del Obispo de Iaen mi señor solo se intentare el juicio de manutencion de su possession, el vencimiento es fuerça que sea infalible, porque la assistencia de derecho, con possession de actos juridicionales, sin que se dé alguno en contrario, hacen llana la justicia del Obispo mi señor, para que se le conceda la manutencion: Porque tiene tanta fuerça praedicta iuris assistentia, quod in iudicio summarissimo datur Episcopo manutentio etiam nō probata quasi possessione, ex dicto cap. cum personæ, §. fin. cum ibi notatis per Doct. Caputachensis dicta decis. 203. par. 2. Seraphi. decis. 1104. & 1449. Marescoto vari. resol. lib. 1. cap. 11. num. 3. Tamburino varijs Rotæ decisionibus adductis d. q. 7. num. 2. Gratianus discept. 870. num. 8. & 898. num. 18. Postius de manut. observat. 45. num. 7. vbi ionumeros cumulat, quod si probetur quasi possessio absque dubio debetur manutentio, para cuyo efecto sola quasi possessio sufficeret, ex decisionibus adductis à Postio ibid. n. 9.

Nec ad impediendam manutencionem ex dicta iuris assistentia Episcopo debitâ, sufficit sola privilegij exemptionis exhibitio nisi vna cum privilegio concurrat quasi possessio exemptionis, ut post Lapum in dicto cap. cum personæ, num. 4. versic. & hoc videtur, ibidem Ancharranus num. 6. versic. Hoc tamen, Geminianus in §. si vero, versic. & hoc videtur. Francus ibid. num. 3. versic. & hoc procedit. *Rota* decis. 491. num. 4. par. 1. in recentio. vbi reprobatur Glossa contrarium sentiens in dicto cap. cum personæ, §. quod si, in fine, verb. turbentur. Tamburi. dicta quest. 7. num. 4. Postius d. observat. 45. num. 13. & 14.